2022 年 5 月 26 日

プレスリリース マスコミ関係者 各位

〜 6 月 1 日世界牛乳の日に牛乳を無料配布〜

昭和レトロな温泉銭湯玉川温泉にて

おふろ屋さんによる牛乳消費応援イベントを開催

株式会社温泉道場（埼玉県比企郡ときがわ町、代表取締役 山﨑寿樹）が運営する日帰り温泉、昭和レトロ

な温泉銭湯 玉川温泉（埼玉県比企郡ときがわ町）では、6 月 1 日の「世界牛乳の日」に合わせて牛乳にちな

んだイベントを複数開催いたします。

国連食糧農業機関は、牛乳に対する関心を高めると同時に、酪農・乳業の仕事を多くの人に知ってもらう

ことを目的に 6 月 1 日を「世界牛乳の日」と定めています。最近は、新型コロナウイルスの影響で乳製品の

需要が落ち込み、牛乳が大量に廃棄処分となってしまう危機に陥り、全国で廃棄を回避する取り組みが各所

で行われました。湯上りの牛乳はおふろ屋さんとは切っても切れないものです。玉川温泉は、少しでも多く

の人に牛乳に慣れ親しんでいただくことで酪農業界を盛り上げたい、食品ロスを無くすことに少しでも貢献

したいとの想いから今回のイベントを開催いたします。

6 月 1 日には、ご来館いただいたお客さま 200 名さまに牛乳を無料配布いたします（先着順・無くなり次

第終了）。配布する牛乳は、日頃から取引のある飯島乳業さま（東松山市）にご協力いただきます。丈夫な

体づくりのためにも、おふろ屋さんで湯上りの牛乳はいかがでしょうか。

イベント概要

1．牛乳 200 本無料配布

2022 年 6 月 1 日（水） 10:00〜

フロントにて配布します。先着順。無くなり次第終了いたします

2．限定スイーツ「金魚鉢牛乳寒天」を食堂にて提供

2022 年 6 月 1（水）日〜6 月 12 日（日）

牛乳寒天を金魚鉢に入れた、見た目も涼しいおやつ。価格 580 円（税込）

3．牛乳ワークショップ「牛乳瓶で作る牛乳キャンドル」

2022 年 6 月 5 日（日）、6 月 12 日（日）

参加費 500 円（税込）

玉川温泉オリジナルの牛乳瓶を使って手作りキャンドルを作りましょう。当日参加可能

4．牛乳関連のガチャガチャを設置

期間中、山村ガチャ「牛乳瓶ノ蓋」を館内に設置しています

■昭和レトロな温泉銭湯玉川温泉

地下 1700m から湧出するアルカリ性単純温泉（ph10.1）を誇る本格的な天然温泉です。ときがわ町のどか

な里山の中で、まるで昭和の時代にタイムスリップしたかのような雰囲気の中でゆったりとした時間をお楽

しみいただけます。

埼玉県比企郡ときがわ町玉川 3700

0493-65-4977

https://tamagawa-onsen.com/

■本リリースに関するお問い合わせ先■

株式会社温泉道場 広報  齊藤  070-4499-3479  saito@onsendojo.com

  昭和レトロな温泉銭湯 玉川温泉 0493-65-4977